2010 年 12 月

09 日

2010 年 12

月 9 日至

2012 年 6 月

9 日

履行完毕

承诺是否及时履

行
是

未完成履行的具

体原因及下一步

计划

无

是否就导致的同

业竞争和关联交

易问题作出承诺

是

深圳市特尔佳科技股份有限公司 2012 年度报告全文

28

承诺的解决期限 长期

解决方式 无

承诺的履行情况 严格履行中

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

不适用。

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 信永中和会计师事务所有限责任公司

境内会计师事务所报酬（万元） 50

境内会计师事务所审计服务的连续年限 9

境内会计师事务所注册会计师姓名 张伟坚，王瑞霞

境外会计师事务所名称（如有） 无

境外会计师事务所审计服务的连续年限（如有） 无

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 无

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用。

十一、处罚及整改情况

不适用。

整改情况说明：无

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用。

深圳市特尔佳科技股份有限公司 2012 年度报告全文

29

十三、其他重大事项的说明

1、2012年5月4日，公司2011年年度股东大会审议通过了《关于选举陈学利先生为公司第二届董事会非独立董事的议案》。

该事项已于2012年5月5日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）进行了公告。

十四、公司子公司重要事项

1、2012年8月28日，公司第二届董事会第十五次会议审议通过了《关于公司子公司西安特尔佳制动技术有限公司参与西安市

国土资源局沣渭新区分局国有建设用地使用权拍卖的议案》。该事项已于2012年8月30日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

进行了公告。

十五、公司发行公司债券的情况

不适用。

深圳市特尔佳科技股份有限公司 2012 年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 80,060,068 38.86%   -21,284,885 -21,284,885 58,775,183 28.53%

5、高管股份 80,060,068 38.86%   -21,284,885 -21,284,885 58,775,183 28.53%

二、无限售条件股份 125,939,932 61.14%   21,284,885 21,284,885 147,224,817 71.47%

1、人民币普通股 125,939,932 61.14%   21,284,885 21,284,885 147,224,817 71.47%

三、股份总数 206,000,000 100%   0 0 206,000,000 100%

股份变动的原因

公司董事、监事、高级管理人员减持高管股份，公司股份相应变化。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

无

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

不适用。

前三年历次证券发行情况的说明：无

深圳市特尔佳科技股份有限公司 2012 年度报告全文

31

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

不适用。

3、现存的内部职工股情况

不适用。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期股东总数 17,207 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 16,736

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

凌兆蔚   境内自然人 20.38% 41,983,500  20,991,750 20,991,750 质押 11,000,000